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شهردار منطقه سه خبر داد؛

درخواست ها و مطالبات شهروندان 
منطقه با جدیت هرچه تمام در دستور 

کار این شهرداری قرار دارد 
 گستره روشنایی بر سر خیابان تاریک 

چهل مقام

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

در سخنان استاندار تهران دو نکته قابل تأمل است: یکی تجمع بیش از 50 درصد منابع ملی 
کشور در تهران. دوم: بودجه 2 میلیارد تومانی برای ایجاد شغل هایتک.

از آنجا که برای پیشرفت و توسعه کشور باید »ساختار« و »کارکردی« تعریف و اجرا 
شود که همه نقاط کشور بتوانند با حداکثر ظرفیت و توان خود در این توسعه مشارکت و 
حتی رقابت مفید و مؤثر داشته باشند، متمرکز شدن بیش از 50 درصد از منابع ملی کشور 

در تهران، مغایر با این سیاست و مدیریت استراتژیک است.
اگر یک استان بیش از نیمی از منابع ملی را در خود داشته باشد و همه استان ها و نقاط 
کشور، روی هم، کمتر از یک استان از این منابع برخوردار باشند چگونه می توان انتظار 
داشت که آنها بتوانند جان و نای فعالیت استانی و ملی و نقش آفرینی در سطح کلان را 
داشته باشند؟ این تبعیض به اندازه ای وسیع و گسترده است که با هیچ مقیاسی قابل قبول 
نیست. شکاف طبقاتی و اقتصادی که بین یک استان با سایر استان های کشور ایجاد شده، 
اجازه بروز و ظهور خلاقیت و ابتکار و رقابت سازنده را به این استان ها نمی دهد. پس هم 
باید این »ساختار« و هم »کارکردی« که برای آن تعریف کرده اند، تغییر کند تا زمینه 
یک تحول، خیزش و توسعه همه جانبه را به همه استان ها بدهد و همگی در توسعه ملی 

نقش مساوی داشته باشند.
هایتک  شغل  در  نفر  هر  برای  شغل  یک  ایجاد  »جهت  است  گفته  وی  دوم:  نکته   اما 
)High – tech( نیازمند 2 میلیارد تومان و در شغل خدماتی سنتی نیازمند 200 میلیون تومان 
به معنای جدیدترین و پیشرفته ترین  High Technology گرفته شده و  هستیم«. هایتک از 
و  رشته ها  اکثر  در  بلکه  نیست  کامپیوتر  و  الکترونیک  به  محدود  که  است  روز  فناوری 
مشاغل دیگر نمود دارد.به عبارت ساده تر گویای مشاغل مدرن و جدید در مقابل مشاغل 
تمرکز دارد. بر »نیروی کار«  بر »سرمایه« و مشاغل سنتی  هایتک  سنتی است. مشاغل 
مشاغل هایتک، تحول زا و مبتنی بر نوآوری است اما مشاغل سنتی سبک روزمره را دارد.

دولت برای سرمایه گذاری جهت ایجاد شغل در این دو حوزه باید برنامه ریزی و مدیریت 
جدیدی را به نمایش بگذارد وگرنه موفق نخواهد شد.

دولت ابتدا باید مشخص کند که کجای این ساختار و کارکرد مشاغل مدرن و سنتی قرار 
به این پرش و  دارد و از چه نقطه ای می خواهد به چه نقطه دیگری برسد؟ برای رسیدن 
خیزش چه کارهایی، چگونه، در چه مدت زمان و با چه هزینه ای می خواهد انجام دهد؟ 
با روزمرگی حتی به ایجاد اشتغال در مشاغل سنتی خدماتی هم نخواهیم  واضح است که 

رسید.
کار شجاعانه و مدبرانه ای که دولت و مجلس باید انجام دهند علاوه بر برنامه ریزی و ورود 
قوی در حوزه مشاغل هایتک )High – tech( که امروز در جهان به شدت در حال پیشروی 
است، تجدیدنظر در »قانون کار« و متناسب کردن آن با جهان پیشرفته و شرایط جدید 
است چرا که »قانون کار« کنونی به اذعان اکثر صاحب نظران، خود مانع ایجاد اشتغال 
چه در حوزه مشاغل سنتی و چه در حوزه مشاغل هایتک است و هم رمق کارآفرینان و 
سرمایه گذاران و هم رمق کارگران را گرفته و دیدگاه همه را در سطح بسیار پایینی نگه 
داشته است.باید تغییرات و تحول بسیاری در این راستا صورت گیرد تا همانند کشورهای 
دهند.  وفق  را  خود  جدید،  شرایط  با  بتوانند  همه  و  شود  شکسته  محدودیت ها  پیشرفته، 
صدالبته در یک اقتصاد نحیف و بیمار، هیچکدام از این دو نوع مشاغل نمی تواند رویش 

و زایش داشته باشد.
پس فکر تحولی که در حوزه مشاغل مطرح است باید همزمان با احیای اقتصاد کشور باشد 

تا به صورت سیستمی هر کدام بتوانند نقش خود را به خوبی ایفا کنند.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

تحول در کشور را از کجا آغاز کنیم؟

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

دومین همایش علمی-تخصصی 
»توسعه سرمایه گذاری در شیراز« 

با رویکرد بین المللی برگزار 
 می شود 
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزارت  مدارس  و  خانواده  سلامت  جمعیت،  جوانی  مرکز  سرپرست 
بهداشت با بیان اینکه میزان موالید در کشور ۳.۷ درصد کاهش پیدا کرده 
است اما شیب کاهش کمتر بوده است؛ گفت: این موضوع نشان از تأثیر 
اجرای قانون جوانی جمعیت و فرهنگسازی دارد و می تواند سبب رهایی 

از سالخوردگی شود.
مناسبت آغاز  به  ایسنا، دکتر صابر جباری در نشست خبری  به گزارش 
هفته ملی جمعیت، گفت: بر اساس ارزیابی ستاد ملی جمعیت و سازمان 
بازرسی، وزارت بهداشت در اجرای قانون جوانی جمعیت وزارتخانه پیشرو 
است. ۹۵ درصد تکالیف خود در قانون را انجام دادیم و ۴ ماده قانونی به 
لحاظ اجرایی باقی مانده است که در حال تدوین و سایر تشریفات اداری 

است.
کاهش ۳.۷ درصدی میزان موالید در کشور

است  کرده  پیدا  کاهش  درصد   ۳.۷ کشور  در  موالید  میزان  افزود:  وی 
اما شیب کاهش کمتر بوده است که نشان از تأثیر اجرای قانون جوانی 

جمعیت و فرهنگسازی دارد و می تواند سبب رهایی از سالخوردگی شود.
میانگین سن زنان و مردان ایرانی در فرزندآوری

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
ادامه داد: میانگین سن مادران در فرزندآوری ۲۷.۳ سال و پدران ۳۲ سال 
است. فاصله اولین فرزندآوری بعد از ازدواج زیاد است که توصیه ما این 
است که در دو سال اول ازدواج اقدام به فرزندآوری کنند؛ چراکه اگر به 
تأخیر افتد ممکن است مشکل ناباروری دیر تشخیص داده شده و درمان 
آن سخت تر شود. بیشترین میانگین سنی پدران در اولین فرزندآوری در 
 استان تهران با ۳۴.۴ سال و کمترین در سیستان و بلوچستان با ۲۷.۱ سال 

است.
افزایش موالید در فرزندان سوم و چهارم

جباری ادامه داد: الگوی فرزندآوری در کشور به سمت تغییر است؛ میزان 
در  موالید  افزایش  شاهد  اما  است،  بوده  کاهشی  دوم  و  اول  فرزند  تولد 
فرزندان سوم )۲.۵ درصد( و چهارم )۱۵ درصد( هستیم و این نویدبخش 
این است که اگر در زمینه اقتصادی و فرهنگ سازی عمل کنیم، می توانیم 

جوانی جمعیت را حفظ کنیم.
روند کاهشی ازدواج در کشور

او تاکید کرد: در زمینه ازدواج سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۳.۹ 
درصد کاهش داشتیم. میانگین سنی ازدواج در پسران ۲۸ سال و در دختران 
۲۳.۵ سال است و به غیر از استان سیستان و بلوچستان در بقیه استان ها روند 

ازدواج کاهشی بوده است که به دلایل متعددی بستگی دارد.

مصوب  اعتبار  گفت:  جمعیت  جوانی  قانون  اجرای  اعتبارات  درباره  وی 
)هزار  همت   ۲.۳ گذشته  سال  در  بهداشت  وزارت  برای  جمعیت  جوانی 

میلیارد تومان( بوده اما هیچ بودجه ای تخصیص پیدا نکرده است.
جباری ادامه داد: ۲۲ تا ۲۳ میلیون زن در سن باروری یعنی سن ۱۵ تا ۴۹ 

سال داریم.
وی درباره اقدامات گروه مردمی نفس )نجات فرزندان سقط( گفت: گروه 
نفس با رویکرد مسئله محوری علت سقط را بررسی کرده و آن را رفع 
می کند. کسانی که قصد جدی سقط دارند بدون مراجعه به جایی در منزل 
سقط می کنند؛ اما عمده کسانی که با نیت سقط به مراکز بهداشتی مراجعه 
موضوعات  بیشتر  بلکه  نیست  اقتصادی  مشکلات  دلیل  به  هم  می کنند 
فرهنگی مانند موضوع فاصله سنی بین فرزندان، نخواستن فرزند بیشتر و... 
افراد وقتی متوجه می شوند قتل نفس حرام است از  است. ۶۰ درصد این 
سقط منصرف می شوند. در کل دنیا ۳۳ درصد بارداری ها ناخواسته است 
و این مختص کشور ما نیست و اگر مادری ناخواسته باردار شود خطایی 

مرتکب نشده است. 
گروه نفس سعی می کند اگر هم کسی به دلیل مسئله اقتصادی قصد سقط 
به بحث  ما  رفع کند.  را  این مشکل  با همکاری گروه های حمایتی  دارد 

گشت ارشاد جلوگیری از سقط اعتقاد نداریم.
است.  سوم  به  دوم  فرزند  از  فرزندآوری  در  ما  مسئله  عمده  افزود:  وی 
براساس پژوهش ها ایرانی ها فرزند دوست بوده و خواهان سه فرزند هستند. 
البته باید به مسائل اقتصادی هم فکر کرد اما نباید از مسائل فرهنگی غافل 
شد. در تمام دنیا سن ازدواج بالا رفته است و اگر فردی در سن بالا ازدواج 

کند و بخواهد بچه دار شود باید حمایت شود.
او تاکید کرد:  big family واژه مخصوص ما ایرانی ها است ولی ما در قاب 

تصویر آن را کم می بینیم که باید در این زمینه فرهنگسازی شود.

کشور قطر توانست در رتبه بندی هزینه های زندگی و سطح رفاه با توجه 
به میانگین درآمد ماهیانه خالص در سال ۲۰۲۳، جایگاه نخست کشورهای 

عربی و ششم کشورهای جهان را کسب کند.
الخلیج آنلاین؛ یک کارمند در قطر حدود   به گزارش تابناک به نقل از 
۳ هزار و ۸۹۲ دلار در ماه درآمد خالص دارد و این کشور نهمین کشور 
حساب  به  نیز   ۲۰۲۲ سال  در  داخلی  سرانه  درآمد  نظر  از  جهان  ثروتمند 

می آید.
طبق این گزارش؛ پس از قطر، کشور امارات است که با میانگین درآمد 
ماهیانه هر کارمند در آن ۳ هزار و ۴۹۴ دلار در رتبه دوم کشورهای عربی 
و هشتم جهان جای گرفته و کویت نیز با میانگین درآمد ماهیانه ۲ هزار و 

۳۱۴ دلار در رتبه سوم کشورهای عربی و بیست و پنجم جهان و پس از آن 
عربستان سعودی و کشور فلسطین قرار دارند.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد؛

حدود3/9درصدکاهشازدواجداشتهایم

رتبه های بعدی به ترتیب به کشورهای امارات، کویت، عربستان سعودی و فلسطین تعلق دارد
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قطر رتبه اول کشورهای عربی و ششم 
کشورهای جهان در فراهم کردن سطح 

رفاه مردمش را کسب کرد
رتبه های بعدی به ترتیب به کشورهای 

امارات، کویت، عربستان سعودی و فلسطین 

تعلق دارد

معاون استاندار فارس:

فناوری نانو موج 
چهارم انقلاب صنعتی 
در حوزه های مختلف 
از جمله پزشکی است

به گزارش تابناک به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، استاندار تهران گفت: 
تسهیلات  برای  را  لازم  منابع  بانک ها  مرکزی،  بانک  تصویب  وجود  با 

اشتغالزایی پرداخت نکردند. انتقاد استاندار تهران از بانک ها
علیرضا فخاری افزود: تناسب بین جمعیت و اشتغال در تهران وجود ندارد، 
ظرفیت  میزان  افزایش جمعیت،  و  و کاهش  مختلف  شرایط  دلیل  به  زیرا 

اشتغال تغییر می کند.

تهران  در  کشور  داخلی  ناخالص  تولید  بیشترین  گفت:  تهران  استاندار 
است و بالای ۵۰ درصد منابع مالی در تهران است، برای متعادل سازی نیاز 

به برنامه است. 
نیروی  به  نیاز  خدماتی  حوزه های  در  است  ممکن  افزود:  فخاری  علیرضا 
کار داشته باشیم، اما در حوزه هایتک نیروی آماده کار داشته باشیم، این به 

معنای نبود تعادل و تمرکز است. 
استاندار تهران گفت: در حوزه تسهیلات تابع رفتارهایی هستیم، برای ایجاد 
یک شغل با عدد و ارقام مختلفی روبرو هستیم، برای هر نفر در شغل هایتک 
نیازمند خدماتی  شغل  یک  ایجاد  برای  یا  است،  تومان  میلیارد   ۲ به   نیاز 

۲۰۰ میلیون تومان هستیم.
استان  شرق  صنعتی،  ظرفیت  تهران  استان  غرب  فخاری،  علیرضا  گفته  به 
تهران خدمات زیرساختی کشاورزی و جنوب استان تهران ظرفیت خدماتی 

دارد.

استاندار تهران:

بیشترین تولید ناخالص داخلی کشور در این کلانشهر است

جهت ایجاد یک شغل برای هر نفر در شغل هایتک نیازمند ۲ میلیارد تومان و در شغل خدماتی 

نیازمند ۲۰۰ میلیون تومان هستیم
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در شهر جدید صدرا اجرا شد؛

کلنگ زنی و افتتاح سه پروژه عمرانی در راستای گسترش 
زیرساخت های شهری، ایمنی و رفاه شهروندان

شهر جدید صدرا صاحب آرامستان شد

1

استاندار تهران:

بیش از ۵۰ درصد منابع مالی کشور 
در تهران است

جهت ایجاد یک شغل برای هر نفر در شغل هایتک 
نیازمند ۲ میلیارد تومان و در شغل خدماتی 

نیازمند ۲۰۰ میلیون تومان هستیم 4


